51 Hartmut ATSMA et Jean VEZIN, Le dossier des possessions de Saint-Denis (supra INDIQUE), 

p. 218, n. 43. 
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nostrorum, illis imperpetuum perseuerent atque permaneant. Addidimus etiam de 
thesauro nostro uiginti marcas auri, cum uase argenteo tantumdem pondus habente, et 
duo pallia purpurei coloris, quæ pro salute nostra mittimus ad ornandam reuerendam 
memoriam sanctorum martyrum supradictorum Dionysii, Rustici, et Eleutherii, quatinus 
illi serui Dei Monachi et pauperes Christi qui in ipso Monasterio aluntur, cotidie pro 
nobis, et pro totius regni nostri salute, deprecentur attentius, ut Deo concedente ad 
æterna gaudia peruenire ualeamus. 

Actum in Lindonia Ciuitate, Dominicæ Incarnationis anno octingentesimo 
quinquagesimo septimo, die undecimo Nonas Nouembris indictione septima. Anno uero 
regni mei decimo nono coram optimatibus et proceribus regni mei, et præsente ac 
petente Hunigero thesaurario Monasterii Sancti Dionysii, quod est in Francia, quem ad 
nos uenerabilis Papa Romanæ Sedis Benedictus, et domnus Hludouicus Imperator, cum 
aliis suis Legatarium direxerunt. 

Ego Ædeluulfus Rex Anglorum manu mea concessionis huius præceptum firmaui, 
signo uicturiosissimæ crucis Christi impresso.  

204 

860, 26 janvier, Valenciennes, palatio regio. 

Diplôme royal.  

Lothaire II, roi de Lorraine, donne à l'abbaye de Saint-Denis, représenté par 
Deodatus52 monachus et archicustos ecclesiae sancti Dionysii, des terres et revenus situés 
sur l'Escaut, dans le pays de Famars53, au fisc de Valenciennes54. 

A1. Parchemin mutilé, traces de sceau plaqué disparu, Arch. nat., K 13, n° 2. Lieu de 
conservation : B portefeuille 32. Cote Musée : AE II – 66. 

Au dos, mention d’une main contemporaine du diplôme : Preceptum Lottharii regis de 
Ualentianas super fluuium qui u[ocatur Scaltus] ; main du XIe-XIIe siècle : De Vallencianas in 

pago Pharnomatinse super fluvium qui vocatur Saltus. Cote du XVe siècle : SOLS  suivi du 

chiffre VIII. 

A2. Parchemin scellé, seconde expédition originale, Lille, Arch. dép. Nord, 3 G 6, pièce 
63. Musée 26. 

Au dos, d’une main contemporaine : Donatio Hlotharii regis ex manso uno in uilla 
Ualentianas s(uper) f(luuium) Scalti (in pago) Hainau ad luminaria beatorum martyrum 
Dionysii, Rustici et Eleutheri ; et plus bas : Childericus Clotarius alias Lotharius rex francorum ; 
main du Xe-XIe siècle : Donatio Lotharii regis ex manso uno in villa Ualentias ; main du XIIIe 
siècle : anno nongentesimo sexagesimo primo data fuit ista carta a rege Francorum Lothario.